A. D. 1316 in vigilia conversionis S. Pauli (*Jan. 24.*) incepta sunt hec. [*f. 19<sup>b</sup>*]

319. Johannes Huvener pistor statuit Johanni Wegenere 3 bodas stantes prope suam hereditatem versus Anticum Forum pro 70 m. d. usque Michaelis pro pignore prosecuto cum attinenciis bodarum earundem.

o320. . . . . suas bodas lapideas et ligneas . . . . . pro 50 m. d. usque ad f. Michaelis.

321. Godeko de Parchem statuit Annoni Sagittario quartam partem sue hereditatis penes Gerhardum Ossenrey pro 44 m. d. de proximo f. Michaelis ad annum subsequentem; quam si dicto tempore non reddiderit, empicio dicti Annonis permanebit. Scriptum V feria ante Oculi dominicam (*Maerz 10.*).

322. Domina Ghysle, relicta Johannis Westphal, emit racionabiliter prebendam in domo S. Spiritus pro se et matre eius et fratre eius Johanne et pro sorore mariti eius Gherborch ad tempora vite dictorum quatuor pro 50 m. et

<sup>a)</sup> es folgt durchstrichen: prehabita.

100 m., pro quibus ipsa vendidit suam mediam hereditatem; et si aliquo tempore vendere voluerit aliam mediam hereditatis partem, hoc faciet cum consensu et voluntate consulum et provisorum dicte domus; et si redditus emuntur cum eisdem denariis medie hereditatis, illos red. aut eosdem denarios ad tempora vite sue cum sartagine et ceteris omnibus, que ipsa habet, quiete possidebit; sed ipsa Ghysla defuncta omnia predicta cum media hereditate dicta ad domum dictam revolventur.

\*323. Ertmarus Wolterp statuit Kristiano de Bremis suam quartam partem hereditatis penes Fratres Maiores pro 37 m. pro pingnore prosecuto et istud circa Nativitatem Domini debuissent scripta fuisse et terminus huius fuit Ephyphania Domini.

\*324. Johannes Bursin dabit Hinrico de Ost et Hinrico Peles annuatim 6 m. de sua hereditate in Pumperstrate de proximo f. b. Michaelis ad 5 annos. Scriptum sabbato ante Oculi (*Maerz 13.*); tempore expirato dictus Johannes exsolvet dictis duobus 60 m. de 6 m. supradictis.

\*325. Johannes Bleke statuit Hermanno Albo iuniori mediam partem sue hereditatis, que pertinebat Lamberto de Rodis, pro 100 m. et 24 m. usque ad. f. pasche ad exsequutum pignus.

\*326. Domina Wibe Blankersche<sup>a)</sup> statuit Bernardo et Arnolde de Tribbeses fratribus domum suam factam de argilla sitam ex opposito domui Meyen pro 30 m. Michaelis nunc venturi redimendam.

A. D. 1317 in vigilia Epyphanie Domini (*Jan. 5.*)

[*f. 20 a*

\*327. Willeko Ortulanus statuit Johanni carpentario hereditatem suam pro 9 m. usque ad f. pasche.

\*328. In Godes namen amen. Allen luden, de desse hantvestinghe kunt to sende oder to horende. De ratman unde de oldermanne unde de menen borghere der stat tome Stralessunde ewighe salecheyt an Gode. Witlik unde openbare sie allen den gene, de nu sint unde noch tokomende sint, dat wi hebben vorkoft eyneme herliken manne, heren Conrade Witten, eneme borghere van Colberghe, unde sinen rechten erfnamen rente tvehundert marc unde drittich marc wendescher pennighe umme dre unde twintich hundred marc pennighe der silven munte, de wi in user stades nüt hebben ghekert to ses iaren al umme, de nu neghest anstande sin, de wi scholen binnen in der stat tome Sunde aller iarlikes in der hochtid<sup>b)</sup> to paschen deme silven heren Conrade unde sinen rechten erfnamen eder eren wiscen boden redeliken utrichten also dat de vor benomeden rente unde dat hovetgoed nener hande borden user stad scholen dreghen, an schoete, an wake, an beschattinghe noch an niner hande unghelde noch besvarnisse, al de wile dat her Conrad use borgher nichit en is unde sine erfnamen. Vortmer welkeme copmanne oder borghere van welkeme lande he si ader van welcher stat her Conrad de sulven rente verghift, verkopet, verschichtet, deme schole wi use wisce breve gheven beseghelet mit use stades ingheseghele willechliken uppe de sulven rente; were dat also dat her Conrad unde sine erfnamen woneden in ienegher stat, de user stat vient were, ader under ieneghen heren, de user stat